
 

 
 

海事広報活性化協議会構成団体各位 

令 和 ４ 年 ２ 月 

国土交通省海事局 
 

 

海事広報実務者のための広報スキルアップセミナー（オンライン）の開催について 
 

 

 平素より海事振興の取組にご協力下さり誠にありがとうございます。国土交通省海

事局では、2017 年夏に関係 25 団体と「CtoSea プロジェクト」を立ち上げ、第三次海洋

基本計画に則り、ＳＮＳの活用をはじめ、国民の海への関心を喚起するための積極的な

情報発信や、船に触れあう機会づくりに努めて参りました。 

 プロジェクトが５年目を迎えた今、若者が利用するメディアの多様化、新型コロナウ

イルス感染症の蔓延に伴う人流の制限など、オンライン広報への対応力の強化はます

ます重要な課題となっています。 

そこで、今般、株式会社 博報堂及び株式会社 博報堂プロダクツより広報のプロを講

師としてお招きし、海事分野に関わる幅広い分野・立場の皆様を対象に、最新の広報手

法に適応するためのスキルアップセミナーを開催することといたしました。 

皆様におかれましては、ぜひ積極的にご参加をいただき、各組織における広報スキル

の向上にお役立てください。 

また、本セミナーについては、海事広報に関心のある全ての方（報道関係者を除く）

にご参加いただけますので、お手数をおかけいたしますが、会員企業・関係事業者の皆

様をはじめ、日頃協力関係にある地方自治体等の皆様にも広くご案内くださいますよ

う、重ねてお願い申し上げます。 

記 

 

名 称：海事広報実務者のための広報スキルアップセミナーONLINE  

日 時：令和４年２月２２日（火）13:30～16:00  

ツール：Microsoft Teams（ウェブ会議形式） 

対象者：海事広報活性化協議会構成団体及び傘下事業者等の広報担当者、国土交通省地

方運輸局海事振興部関係者、地方自治体等 

講 師：(株)博報堂及び(株)博報堂プロダクツ 有識者 

費 用：無料 

プログラム内容：別添ちらしのとおり 

申し込み方法：https://biz.q-pass.jp/f/5089/ctosea より各自お申し込み下さい。 

申込締切り：２月１８日（金）まで 

 
問い合わせ先 

国土交通省海事局総務課海洋教育・海事振興企画室 

中澤、梅崎 

 TEL:03-5253-8946 

  E-mail:contact@c2sea.jp 


